
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ v Novém Veselí 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace, stanovuje 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v MŠ. Jsou zpracovány v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. a 

vyhláškou č. 14/2005 Sb. v pozdějším znění. Cizinci jsou přijímáni za podmínek (dle zákona č. 

561/2004 Sb., §20 a §36 zákona č. 326/1999 v platném znění). 

Kritéria pro přijímání dětí 

 

 

 

Mateřská škola přijímá 24 dětí na jednu třídu dle § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním 

vzdělávání a vyhlášky č. 343/2009 Sb. o hygienických požadavcích. V případě přijetí dítěte 

s přiznanými podpůrnými opatřeními 3. – 5. stupně se počet dětí dle stejného paragrafu 

vyhlášky ve třídě snižuje o jedno až dvě děti v závislosti na druhu postižení. Zároveň se snižuje 

počet o dvě děti ve třídě v případě přijetí netříletých dětí, a to do dovršení tří let věku dítěte. 

 

Mateřská škola přijímá děti k povinné předškolní docházce, a to od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte. 

Zákonný zástupce dítěte je povinnen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání 

v kalendářním roce, ve kterém povinnost začíná, pokud tak neučiní, dopustí se přestupku podle 

§ 182 a školského zákona.  

Rodiče dětí v povinném předškolním ročníku nemusí dokládat, že jsou děti očkovány podle 

očkovacího kalendáře. 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Nové Veselí, příspěvková 

organizace, Na Městečku 1,  

592 14 Nové Veselí                  IČO: 708 811 38 

tel: 608 179 853 (kancelář), 608 124 681 (ředitel)                                                     

Kritérium 

1. Děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 5-ti let a jejichž trvalé bydliště je 

v Novém Veselí. Jsou přednostně přijaty v souladu s ustanovením § 34 

odst.1 školského zákona (předškolní vzdělávání je pro ně povinné). 

 
2. Děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 5-ti let a jejichž trvalé bydliště je                   

v obci Budeč, Matějov, Újezd, Březí n/O., Kotlasy. Jsou přednostně přijaty  

v souladu s ustanovením § 34 odst.1 školského zákona (předškolní 

vzdělávání je pro ně povinné). 

 
3. Děti ve věku 3+ podle data narození nejdéle do 31. 8. 2022 včetně s trvalým 

pobytem dítěte v Novém Veselí. 

 
4. Děti ve věku 3+ podle data narození, nejdéle do 31. 8. 2022 včetně, s 

trvalým pobytem dítěte v Budči, Matějově, Újezdu, Březí n/O., Kotlasech                                                                



Mateřská škola přijímá zpravidla děti, které dovrší k 31. 8. daného roku věku 3. let před 

nástupem do MŠ a jsou řádně očkovány dle očkovacího kalendáře nebo mají doklad, že jsou 

proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci (§ 50 zákona č. 

258/2000 Sb.).  

 

Děti mladší 3 let mohou být pro daný školní rok zapsány v případě volné kapacity MŠ a jsou-

li schopné realizovat vzdělávací program pro předškolní vzdělávání.  

 

Přijetí dětí se speciálními vzdělávacími potřebami je podmíněno dodáním stanoviska školského 

poradenského zařízení. Ředitelka příspěvkové organizace rozhodne na základě § 34 odst. 6 

školského zákona o přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 (dítě s mentálním, tělesným, 

zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými 

poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více 

vadami nebo autismem) na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, 

popřípadě také registrujícího lékaře. 

 

 

 

V Novém Veselí, dne 3. 4. 2025 

Mgr. Blanka Kratochvílová, ředitelka příspěvkové organizace 
 

 

 

 


		2025-04-03T15:01:07+0200
	Mgr. Blanka Kratochvílová




